
２０２０年４月１６日 

加盟店各位 

株式会社ハウス・デポ・ジャパン 

    代表取締役社長 

木戸 保行 

          

新型コロナウイルス感染拡大に関しての業務対応について【第二報】 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、  

厚く御礼申し上げます。 

新型コロナウイルス感染の拡大に伴い、７都府県に発令された『緊急事態宣言』を受け、

また政府方針を踏まえ、第一報に続き、より一層の感染予防策の強化として、下記の通り

の対応をさせて頂きます。 

重ねてご迷惑をお掛けすることになりますが、加盟店の従業員様を含め、当該事業に関

わる全ての皆様方の健康と安全を考慮した対応として、何卒ご理解賜りますようお願い申

し上げます。 

敬具 

記 

 
1、 期間：当面の間（政府方針により適宜見直します） 

 

2、 対象：緊急事態宣言の対象となった都道府県に所在する新木場本社、 

エリアマネージャー駐在営業所含、及び全エリアマネージャー 

 

3、 業務：基本的に在宅勤務（テレワーク）を推奨 

     フラット 35、ハートシシテム等の金融業務・申請業務は、スライド勤務等により  

感染症対策に配慮し、継続して対応して参ります。 

     但し、通常通りの対応が困難な為、お時間を頂くことがあります事を、ご理解の 

上、ご了承願います。 

 

4、 訪問：基本的には、加盟店様への訪問に関しては、自粛させて頂いております。 

     業務同様、在宅勤務（テレワーク）を推奨しており、加盟店様からの要望や、必

要に応じてご指示を頂いた際には、感染対策に配慮した上で対応をさせて頂きす。 

 

※ その他お問い合わせは弊社担当エリアマネージャーまでお願い致します。 


